Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
20 __=?__________-м.ш. №__

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «15»ноября 2010г.№ 490
село Яльчики

О предоставлении грантов начинающим субъектам

малого и среднего предпринимательства Яльчикского

района на создание и развитие собственного бизнеса

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Яльчикском районе Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  «Муниципальной целевой программой поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Яльчикском районе Чувашской Республики  на 2007-2010 гг., утвержденная решением Собрания депутатов 20.10.2007 г. № 15/10-с, постановлением главы Яльчикского района от 02.09.2008 № 394 «Об утверждении Порядка предоставления грантов субъектам  малого и среднего предпринимательства Яльчикского района на создание и развитие собственного бизнеса», протоколом заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса от 03.11.2010 года № 2 и обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить средства в сумме 680,0 тыс. рублей на предоставление гранта начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Яльчикского района на создание собственного бизнеса  согласно приложению к настоящему постановлению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2010 год в бюджете Яльчикского района по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», в т. ч. за счет средств федерального бюджета – 630,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 50,0 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и имущественных отношений администрации Яльчикского района.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

И.о. главы администрации

Яльчикского района                                                                 Л.В. Левый

Приложение  к постановлению

главы  администрации

Яльчикского района

 от «___» __________2010г  №___

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
средств, направляемых на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Яльчикского района на создание и развитие собственного бизнеса

	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства
	Всего, тыс. руб.
	В т.ч. за счет

	федер. бюджета,

тыс. руб.
	местн. Бюджета, тыс. руб.

	1.
	Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица Никифоров Петр Николаевич (с. Яльчики, ул. Комсомольская, д.3, кв. 11)
	300,0
	275,0
	25,0

	2.
	Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица Теллин Вениамин Борисович (Яльчикский район, с. Новые Шимкуссы, ул. Южная, д. 22)
	230,0
	215,0
	15,0

	3.
	Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица Леонтьева Галина Петровна (с. Яльчики, ул. Октябрьская, д. 19)
	150,0
	140,0
	10,0

___________________________________